**标信通APP常见问题解答手册**



标信智链（杭州）科技发展有限公司

服务热线：400-658-7878

**目录**

[一、 企业认证 3](#_Toc604)

[1. 企业注册认证前应准备什么资料？ 3](#_Toc4327)

[2. 单位认证失败如何处理？ 3](#_Toc27826)

[二、 权限管理 3](#_Toc19450)

[1. 什么是超级管理员？ 3](#_Toc31579)

[2. 超级管理员如何变更？ 3](#_Toc22010)

[3. 如何设置单位成员为管理员？ 3](#_Toc23170)

[4. “单位资料管理”的作用是什么？ 3](#_Toc25519)

[三、 手机端数字证书签章及解密问题 3](#_Toc18446)

[1. 如何购买手机端数字证书？ 3](#_Toc3759)

[2. 已经加密的投标文件，手机端数字证书已过有效期，还能解密么？ 3](#_Toc17729)

[四、 扫码登录 3](#_Toc4376)

[1. 只能使用标信通APP扫码登录吗，可以使用微信或支付宝扫码登录吗？ 3](#_Toc29218)

[2. 使用标信通APP扫码登录统一注册平台或交易平台时，显示“未授权，请绑定”，如何处理？ 4](#_Toc1990)

[3. 标信通APP登录提示初始化失败，如何处理？ 4](#_Toc18753)

# 企业认证

## **企业注册认证前应准备什么资料？**

1. 营业执照（原件扫描件或原件照片；上传的营业执照复印件必须盖有单位公章）
2. 对公账户信息
3. 加盖公章授权书照片（认证流程中下载获取）

## **单位认证失败如何处理？**

① 标信通APP-消息-小秘书，查看被退回原因

② 根据被退回的原因重新整理相关资料，在标信通APP首页-单位资料管理处上传资料

③ 以上操作仍不能解决，请致电：400-658-7878

# 权限管理

## **什么是超级管理员？**

如果您是贵单位“加入或创建企业”第一个人，您就是超级管理员，超级管理员拥有成员管理、签章管理、资料管理等全部权限。

## **超级管理员如何变更？**

由超级管理员本人，在标信通APP首页的【成员管理】下进行变更，被变更的成员需完成实名认证及单位认证。

## **如何设置单位成员为管理员？**

权限设置仅限超级管理员可以设置，可以直接在标信通APP首页的【成员管理】下，把该成员设置为管理员。

* 1. 如果权限仅与印章相关，可设置为印章管理员
  2. 如果权限仅限单位成员管理（添加/删除），可设置为成员管理员

## **“单位资料管理”的作用是什么？**

用于企业单位认证、购买CA盾、购买电子保函时使用，单位资质信息一次填写无需重复提交。

# 手机端数字证书签章及解密问题

## **如何购买手机端数字证书？**

新注册企业可以直接打开标信通APP，点击CA盾，直接购买即可。

## **已经加密的投标文件，手机端数字证书已过有效期，还能解密么？**

标信通APP根据实际用户场景调整增加适配性，凡在有效期内加密即使过期仍然可以解密。

# 扫码登录

## **只能使用标信通APP扫码登录吗，可以使用微信或支付宝扫码登录吗？**

扫码登录功能只支持标信通APP。

## **使用标信通APP扫码时，显示“未授权，请绑定”，如何处理？**

* 1. 确认是否在注册平台完成了注册；
  2. 确认是否在标信通APP内完成实名认证和单位认证；
  3. 以上确认无误，仍不能解决，请致电：400-6587-878。

## **标信通APP登录提示初始化失败，如何处理？**

* 1. 首先确认是否为最新版本，否，请更新；
  2. 确认网络连接状态，切换WiFi或者4/5G网络；
  3. 以上确定无误仍提示，请卸载重装，仍不能解决，请致电：400-658-7878。

报错界面如下图：

